B

opus

r) ARISTOT. libr. IV. de gen. anim. c. 6. PLINIUS libr. VII. histor. nat. c. 4.

s) L. 3. C. Quando tutor, vel curator. CORNEL. VAN BYNCKERSHOECK obs. Inv. Civil. L. III. cap 24. HENR. BALEMANN de femina ex antiquitatibus legibusque Romanis, Germanici. Et praesertim Lubecensis Sect. I. cap II. §. 14. pag. 35-38.

t) Non obstat, L. 5. D. qui testam. fac. possunt, quo testamenti fauore annus coepitus pro impleto habetur. Disferre enim IVSTINIANVS inte-

grum ad pubertatem annum postulat, & ad nuptias contrahendas feminas plane viripotentes per pr. I. de Nuptiis. Quae ante istum terminum ducerentur, quasi vxores dicebantur. L. 17. §. 1. D. de reb. aust. ind. poss.

u) GAILLI observat pract. libr. 21. obs 96. RICHTERI decis. 27.

x) L. 12. C. qui positor. sunt in pignore. Ibi fanciuit, ut mulieres omnibus indistincte mariti creditoribus, anteriorē etiam hypothecam habentibus, ratione dotis praferrentur. Eodem modo per Nouellam 134.

opus erat hoc praefidio. Iam aliud legibus proditum erat asylum, quo confugere liceret feminis absque curatore laesis. In integrum scilicet minorum exemplo restituebantur venerandum praetoris tribunal implorantes. Namque iam LEO Imperator hac de re ERYTHRIO P. P. ita rescripscrat: y) Ne passim liceat mulieribus omnes suos contractus retractare, in his, quac praetermiscent vel ignorauerint: statuimus, si per ignorantiam iuris damnum aliquod circa ius vel substantiam suam patiantur, in his tantum casibus, in quibus praeeritarum legum auctoritas iis suffragatur, subueniri. Dat. Kalend. Iulii MARTIANO & ZENONE CONS. 469. Neque perpetua mulierum tutela cum sapientia, quam Imperator THEODORAE atque vniuerso seminarum sexui tribuere, vt ipse sexcenties professus est, solebat, conuenire videbatur. z) Haec est tutelae mulierum ex iure Romano ratio, in nucleo quasi proponens totius huius doctrinae formam, sive ius Anteiusinianeum, sive Iustinianeum respicias, quo etiam hodie locis, vbi iura peregrina iuris patrii vestigia extruderint, vtimur: praesertim quum perpetua mulierum cura neque per leges imperii vniuersales, puta per O. C. & O. C. I. A. sit praescripta neque per vniuersalem Germaniae obseruantiam introducta; aa) quum denique plane deficiente vniuersali & prouin-

c. 10. Legi 30. C. de adulteriis a CONSTANTINO latae feminarum fauore ductus derogans, adulterae poenam gladii remisit & in monasterium destrudi voluit, GIPHANIVS in IVSTINIANO pag. 19. MERILLIVS 17. obs. 14. GUILIELMI HIERON. BRVCKNERI programma: an IVSTINIANVS Imperator fuerit uxorius? 1705. IOAN. SAM. BRVNNQVELL historia iuris Romano-Germanici P. II. c. 1. §. 14. pag. 183.